

손익계산서 [통합]

제 51기 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일 까지

제 50기 2021년 1월 1일부터 2021년 12월 31일 까지

안면도농협

(단위: 원)

계정과목	제 51(당)기		제 50(전)기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		48,419,934,156		46,187,064,537
(1) 신용사업영업수익		9,829,434,661		7,665,013,375
가. 이자수익		7,479,796,819		6,209,574,607
1. 예치금이자	1,524,005,486		983,671,479	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	5,819,617,283		5,155,365,328	
5. 매도가능증권이자	136,159,370		70,527,666	
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	14,680		10,134	
나. 유가증권평가 및 처분이익				16,094,556
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익			16,094,556	
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익		642,540,546		
1. 대손충당금환입액	642,540,546			
2. 대출채권매각이익				
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		719,969,091		704,222,421
1. 수입수수료	588,181,749		576,415,824	
2. 전자금융수수료	131,787,342		127,806,597	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		987,128,205		735,121,791
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 미사용한도충당금환입				
4. 기타충당부채환입	108,591,985		91,758,685	
5. 기타잡수익	336,622,127		145,801,432	
6. 신용카드수탁취급수수료	541,914,093		497,561,674	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		38,590,499,495		38,522,051,162

계정과목	제 51(당)기		제 50(전)기	
	금 액		금 액	
1. 상품매출액	34,758,400,246		34,597,784,134	
2. 생물자산매출액	126,670,025		143,084,100	
3. 제품매출액	2,872,607,478		2,812,904,298	
4. 수탁사업수수료	276,146,613		434,893,653	
5. 창고매출액	73,702,165		25,200,871	
6. 이용매출액				
7. 운송매출액				
8. 기타매출액	431,553,754		418,778,220	
9. 수수료수익	51,419,214		89,405,886	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				
1. 공제수익				
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
II. 영업비용		38,277,932,103		35,596,066,167
(1) 신용사업영업비용		3,593,962,501		3,174,721,917
가. 이자비용		1,684,157,116		1,226,215,748
1. 예수금이자	1,496,333,413		1,059,144,042	
2. 차입금이자	157,960,087		153,484,488	
3. 기타이자비용	29,863,616		13,587,218	
나. 유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실		900,000,000		1,185,000,000
1. 대손상각비	900,000,000		1,185,000,000	
2. 대출채권매각손실				
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		12,685,795		20,422,772
1. 지급수수료	12,685,795		20,422,772	
바. 기타영업비용		997,119,590		743,083,397
1. 미사용한도충당금전입	52,000,000			
2. 기금출연금	129,631,749		145,399,976	
3. 신탁예치금처분손실				
4. 신탁예치금평가손실				

계정과목	제 51(당)기		제 50(전)기	
	금 액		금 액	
5. 기타총당부채전입액	215,441,551		182,101,333	
6. 기타잡비용	332,567,243		144,605,659	
7. 신용카드수탁취급비용	217,620,668		205,957,629	
8. 보험수탁취급비용	49,858,379		65,018,800	
9. 정책보험비용				
(2) 경제사업영업비용		34,683,969,602		32,421,344,250
1. 상품매출원가	32,252,815,367		30,054,271,653	
2. 생장물매출원가	92,522,270		84,089,500	
3. 제품매출원가	2,338,631,965		2,282,983,097	
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
III. 판매비와관리비		8,374,863,319		8,263,823,017
1. 인건비	3,513,979,615		3,844,483,966	
2. 일반퇴직급여	708,000,000		570,000,000	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	52,821,468		49,603,141	
5. 전산비용	145,883,069		138,696,309	
6. 대손상각비				
7. 감가상각비	639,172,614		694,834,953	
8. 무형자산상각비	475,344		356,508	
9. 판매경비	1,059,581,325		897,921,622	
10. 경비	2,254,949,884		2,067,926,518	
IV. 영업이익		1,767,138,734		2,327,175,353
(또는 영업손실)				
V. 교육지원사업수익	5,020,000		20,000	
VI. 교육지원사업비용		945,036,460		755,186,983
1. 영농지원사업비	474,370,255		295,367,563	
2. 영농지도사업비	287,589,725		216,957,890	
3. 생활지도사업비	5,284,280		41,880,700	
4. 교육사업비	21,447,020		100,000	
5. 홍보선전사업비	59,402,880		79,619,000	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	96,942,300		121,261,830	
VII. 영업외수익		746,395,436		618,547,481

계정과목	제 51(당)기		제 50(전)기	
	금 액		금 액	
1. 이자수익	865,421		1,818,673	
2. 배당금수익	132,393,324		132,580,954	
3. 임대료	5,818,184		7,636,364	
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익	110,793,400		163,000,301	
13. 퇴직예치금평가이익	26,289,909		8,538,692	
14. 판매장려금	190,839		278,600	
15. 카드사업수익				
16. 보조금수익	315,657,205		170,064,415	
17. 위약배상금수익				
18. 상각채권추심이익				
19. 대손충당금환입				
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익	3,774,126		2,268,162	
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)			22,783	
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익				
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	150,613,028		132,338,537	
36. 자산재평가손실환입				
VIII. 영업외비용		410,398,104		380,275,014
1. 이자비용	282,576,312		196,780,714	
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외화환산손실(일반)				
6. 지분법손실	27,351,331		23,625,259	

계정과목	제 51(당)기		제 50(전)기	
	금 액		금 액	
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	12,473		1,591,132	
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실	6,847,033		44,844	
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실	4,018,580			
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금	18,900,000		17,060,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	70,692,375		141,173,065	
IX.법인세비용차감전계속사업손익		1,163,119,606		1,810,280,837
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
X.계속사업손익법인세비용	104,084,729		155,107,570	
X I .계속사업이익		1,059,034,877		1,655,173,267
(또는 계속사업손실)				
X II .중단사업손익				
(법인세효과: xxx)				
X III.당기순이익		1,059,034,877		1,655,173,267
(또는 당기순손실)				
X IV.주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				